
第 47 回複合材料シンポジウム 併設展⽰会に関する補⾜ 
      第 47 回複合材料シンポジウム 
      実⾏委員⻑ ⽮代 茂樹（九州⼤学） 
      展⽰担当  JSCM 事務局 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は⽇本複合材料学会の活動にご協⼒いただき
誠にありがとうございます。 

先⽇、第 47 回複合材料シンポジウムの併設展⽰会および広告掲載についてご案内させていただきました。
現時点では 3 年ぶりの対⾯開催を予定していますが、昨今の新型コロナウイルスの感染状況を考えるとオン
ライン開催への変更の可能性を無視できません。オンライン形式に変更される場合、展⽰会という対⾯でア
ピールする場を提供できないことについて対応を検討いたしました。下記の併設展⽰会の要項をご確認いた
だき、出展をご検討いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
予定通り現地開催の場合   テーブルトップ展⽰（先のご案内から変更ありません） 
・ 2022 年 9 ⽉ 20 ⽇（⽕）8 時〜10 時（予定）に展⽰機器の搬⼊・受取を⾏い、20 ⽇（⽕）10 時から展

⽰会を開始予定です。 
・ ブースは作らず、机 1 式（幅 180 cm×奥⾏ 45 cm を 2 台）を⽤意いたします。 
・ パネルスタンド（幅 45 cm×⾼さ 180 cm を 2 台）を準備いたします。パネルの掲⽰にご利⽤ください。 
・ フレームに⼊っていないポスターの展⽰をご希望の場合は事前にご相談ください。 
・ 展⽰室床の耐荷重の都合から、重量物の展⽰はご遠慮下さい。 
・ 電源を使⽤される場合は事前にご連絡下さい。ただし、100V のみとしデスクトップ PC 程度の容量とし

ます。 
・ 展⽰費⽤ 会員 100,000 円（税別） ⾮会員 120,000 円（税別） 

特典：展⽰申込 1 件につき、シンポジウム参加登録料 2 名分を免除致します。 
・ ⼀般の研究発表講演の登壇者は別途参加登録ください。 
 
オンライン開催に変更の場合   広告表⽰・ショートプレゼンテーション 
・ 休憩時間に各会場に広告（静⽌画または動画）を表⽰します。広告の電⼦ファイルの提出締め切りにつ

いては、オンライン開催への変更が決定され次第ご連絡いたします。 
・ ショートプレゼンテーション（1 社あたり 2〜3 分）のセッションを設けます。 
・ 出展費⽤ 30,000 円（税別） 

特典：展⽰申込 1 件につき、シンポジウム参加登録料 1 名分を免除致します。 
・ ⼀般の研究発表講演の登壇者は別途参加登録ください。 
 
費⽤のお⽀払いについて 

シンポジウム終了後に展⽰会（または広告表⽰・ショートプレゼンテーション）の費⽤の請求書をお送り
いたします。 
 

以上 


